CLÁUSULA OITAVA - DO SEGURO DE VIDA.

A empresa signatária deste acordo coletivo de trabalho se compromete a
continuar oferecendo, sem ônus para o empregado e em seu nome, seguro de
vida com valor de cobertura que redunde nos prêmios mínimos abaixo
relacionados:

 Morte Natural: R$17.000,00 (dezessete mil reais)
 Morte Acidental: R$34.000,00 (trinta e quatro mil reais)
 Invalidez Permanente: R$17.000,00 (dezessete mil reais)

Parágrafo primeiro: A empresa assegurará um benefício de auxílio funeral em favor
de seus empregados, garantindo despesas de até R$3.000,00 (três mil reais) através de
serviços prestados pela Seguradora de Vida.

Parágrafo segundo: A cobertura prevista para “invalidez permanente” não